
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.112020 г. № 763 
с. Мамоны 
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета Мамонского муниципального образования 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О 
порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской 
Федерации», статьей 6, 37 Уставом Мамонского муниципального образования, 
администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета Мамонского муниципального образования на 2021 год согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского 
муниципального образования» и на сайте mamonskoe-mo.ru 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
финансово-экономического отдела администрации Мамонского 
муниципального образования. 
И.О. Глава Мамонского муниципального образования Ж.А. Бурцева 
УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Мамонского муниципального 
образования от 05.112020 г. № 763 

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
Мамонского муниципального образования 

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета Мамонского муниципального образования (далее – Порядок), 

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения 
реестра источников доходов бюджета Мамонского муниципального 
образования. 

2. Реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета 
по источникам доходов бюджета Мамонского муниципального образования, 
формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на 
основании перечня источников доходов бюджета Мамонского муниципального 
образования 

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Мамонского 
муниципального образования осуществляется начальником финансово-
экономического отдела Администрации Мамонского муниципального 
образования в соответствии с требованиями настоящего Порядка. 

4. Администрация осуществляет проверку фрагментов реестра источников 
доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных 
реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской 
области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
Мамонского муниципального образования и заключенных органами местного 
самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, 
подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), 
содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а 
также на предмет соответствия нормам действующего законодательства 
муниципальных правовых актов. 

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Мамонского 
муниципального образования осуществляется в бумажном и электронном 
форматах. 

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Мамонского 
муниципального образования осуществляется по форме согласно приложению, 
к настоящему Порядку. 

7. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета 
Мамонского муниципального образования на очередной финансовый год и 
плановый период. 

реестр источников доходов бюджета мамонского муниципального образования на 2020 год и на плановый период на 2021-2023 годов 

наименование кодов 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статья, подстатья, 

элемента, группы 

подвида, 

аналитической группы 

подвида доходов 

классификация доходов 

бюджетов 

наименование 

главного 

администратора 

доходов 

бюджета  

прогноз 

доходов 

бюджета на 

2020г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

кассовые 

поступления 

в текущем 

финансовом 

году (по 

состоянию на 

01.11.2020г) 

оценка 

исполнения 

2020г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

прогноз доходов бюджета 

код наименование 

на 2021 г. 

(очередной 

финансовый 

год) 

на 2022 

г. 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на 2023 

г. 

(второй 

год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

налоговые и 

неналоговые доходы 

   24 013,50 17 326,60 24 555,00 21 753,00 22 222,60 22 838,30 

налоговые доходы    19 597,00 13 097,60 20 138,50 20 589,70 21 059,30 21 675,00 

налоги на товары 

(услуги, работы) 

реализуемые на 

территории российской 

федерации 

   5 390,10 4 009,80 5 390,10 5 264,60 5 478,70 5 831,80 

  доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

российской федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

100 1 

03 

02231 

0 

10000 

110 

налоги на товары 

(услуги, работы) 

реализуемые на 

территории 

российской федерации 

управление 

федерального 

казначейства 

по иркутской 

области 

2469,90 1845,20 2469,90 2412,40 2510,50 2672,30 

№11 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

30 ноября 2020 года 

ПОНЕДЕЛЬНИК 



субъектов российской 

федерации) 

доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

российской федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов российской 

федерации) 

100 1 

03 

02241 

01 

0000 

110 

12,70 13,00 12,70 12,40 12,90 13,70 

 доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

российской федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов российской 

федерации) 

100 1 

03 

02251 

01 

0000 

110 

3226,20 2482,90 3226,20 3151,10 3279,20 3490,60 

доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

российской федерации 

и местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов российской 

федерации) 

100 1 

03 

02261 

01 

0000 

110 

-318,70 -331,30 -318,70 -311,30 -323,90 -344,80 

налог на доходы 

физических лиц с 

доходов 

      1 548,00 1 198,60 1 442,80 1 506,50 1 550,70 1 597,80 

налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 налогового 

кодекса российской 

федерации 

182 1 

01 

02010 

01 

0000 

110 

налог на доходы 

физических лиц с 

доходов 

управление 

федеральной 

налоговой 

службы по 

иркутской 

области 

1418,70 1107,40 1345,50 1408,70 1452,40 1498,90 

налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

182 1 

0 

102020 

01 

13,00 13,00 13,00 13,50 14,00 14,60 



физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших 

адвокатские кабинеты 

и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

налогового кодекса 

российской федерации 

0000 

110 

налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

налогового кодекса 

российской федерации 

182 1 

01 

02030 

0 

10000 

110 

75,30 62,20 69,30 69,30 69,30 69,30 

налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных 

авансовых платежей с 

доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность 

по найму на основании 

патента в 

соответствии со 

статьей 227.1 

налогового кодекса 

российской федерации 

182 1 

01 

02040 

0 

10000 

110 

41,00 16,00 15,00 15,00 15,00 15,00 

налоги на совокупный 

доход 
      11,50 11,20 11,50 11,90 12,40 12,90 

единый 

сельскохозяйственный 

налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 

05 

03020 

01 

0000 

110 

единый 

сельскохозяйственный 

налог 

управление 

федеральной 

налоговой 

службы по 

иркутской 

области 

11,50 11,20 11,50 11,90 12,40 12,90 

налоги на имущество       12 647,40 7 878,00 13 294,10 13 806,70 14 017,50 14 232,50 

налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 

06 

01030 

10 

0000 

110 

налог на имущество 

физических лиц 

управление 

федеральной 

налоговой 

службы по 

иркутской 

области 

3092,10 908,70 2961,20 3267,10 3267,10 3267,10 

земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 

06 

06033 

10 

0000 

110 

земельный налог с 

организаций 
3263,60 4733,40 3529,00 3599,60 3671,60 3745,00 

земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

182 1 

06 

06043 

10 

0000 

110 

земельный налог с 

физических лиц 
6291,70 2235,90 6803,90 6940,00 7078,80 7220,40 

неналоговые доходы       4 416,50 4 229,00 4 416,50 1 163,30 1 163,30 1 163,30 

доходы от 

использования 

имущества   

    655,50 585,10 655,50 791,30 791,30 791,30 

доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

723 1 

11 

доходы от 

использования 

администрация 

мамонского 

655,50 585,10 655,50 791,30 791,30 791,30 



составляющего казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

05075 

10 

0000 

120 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

723 1 

11 

09045 

10 

0000 

120 

            

доходы от оказания 

платных услуг   
    372,00 259,90 372,00 372,00 372,00 372,00 

прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

723 1 

13 

01995 

1 

00000 

130 

доходы от оказания 

платных услуг 

(работ) и 

компенсации затрат 

государства 

администрация 

мамонского 

муниципального 

образования 

372,00 259,90 372,00 372,00 372,00 372,00 

доходы от продажи 

материальных активов 
      3 372,00 3 372,00 3 372,00 0,00 0,00 0,00 

доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

723 1 

14 

02050 

10 

0000 

410 

доходы от продажи 

материальных активов 

администрация 

мамонского 

муниципального 

образования 

905,00 905 905,00       

доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

723 1 

14 

06025 

10 

0000 

430 

2467,00 2467,00 2467,00       

штрафы, санкции, 

возмещения ущерба 
      17,00 12,00 17,00 0,00 0,00 0,00 

административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

российской федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

723 1 

16 

02020 

02 

0000 

140 

штрафы, санкции, 

возмещения ущерба 

администрация 

мамонского 

муниципального 

образования 

17,00 12,00 17,00       

 

 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 


